
ВЕРХОВНА РАДА УКРАЇНИ
Комітет  з  питань  правової  політики

01008, м.Київ-8, вул. М. Грушевського, 5, тел.: 255-35-84

В И С Н О В О К

щодо проекту Закону про внесення змін до Закону України 
«Про судоустрій і статус суддів» щодо здійснення судочинства 

в умовах воєнного чи надзвичайного стану
 (реєстр. № 7315 від 26 квітня 2022 року)

На виконання пункту 2 Постанови Верховної Ради України «Про 
прийняття за основу проекту Закону України про внесення змін до Закону 
України «Про судоустрій і статус суддів» щодо здійснення судочинства в умовах 
воєнного чи надзвичайного стану» від 01 липня 2022 року № 2346-IX Комітет з 
питань правової політики розглянув на своєму засіданні 26 липня 2022 року 
(протокол № 96) поправки і пропозиції, що надійшли від суб’єктів права 
законодавчої ініціативи до проекту Закону про внесення змін до Закону України 
«Про судоустрій і статус суддів» щодо здійснення судочинства в умовах 
воєнного чи надзвичайного стану (реєстр. № 7315), поданого народним 
депутатом України Бабієм Р.В. та іншими народними депутатами України і 
прийнятого парламентом за основу (далі – Законопроект).

Комітетом до другого читання підготовлено Порівняльну таблицю до 
Законопроекту, яка містить 23 поправки і пропозиції, за результатом розгляду 
яких пропонується 8 поправок врахувати (включаючи врахувати частково та 
врахувати редакційно), 15 поправок відхилити. 

Також, з метою усунення неузгодженостей та неточностей у тексті 
Законопроекту, Комітет вважає за доцільне доповнити Порівняльну таблицю 
такими поправками:

1) назву Законопроекту викласти в такій редакції:
«Про внесення змін до Закону України «Про судоустрій і статус суддів» 

щодо додаткових способів інформування про судові справи та проведення зборів 
суддів в умовах воєнного чи надзвичайного стану»;

2) доповнити розділ І Законопроекту новим пунктом 2 в такій редакції:
«2) частину першу статті 55 доповнити новим абзацом такого змісту:
«В період дії надзвичайного чи воєнного стану і за умови зміни 

територіальної підсудності судових справ, що розглядаються у відповідному 
суді, в порядку передбаченому частиною сьомою статті 147 цього Закону, суддя 
суду, територіальна підсудність справ якого змінюється, може бути відряджений 



для здійснення правосуддя до суду, якому визначається територіальна 
підсудність справ, що перебували в провадженні суду, де працює суддя, без його 
згоди».

У зв’язку з чим пункт 2 розділу І Законопроекту вважати пунктом 3. 

На підставі викладеного вище, Комітет з питань правової політики вирішив:
1. Рекомендувати Верховній Раді України проект Закону про внесення змін 

до Закону України «Про судоустрій і статус суддів» щодо здійснення 
судочинства в умовах воєнного чи надзвичайного стану (реєстр. № 7315), 
поданого народним депутатом України Бабієм Р.В. та іншими народними 
депутатами України, прийняти в другому читанні та в цілому у редакції, 
запропонованій Комітетом, а також у разі прийняття Законопроекту як Закону 
доручити Комітету разом з Головним юридичним управлінням Апарату 
Верховної Ради України здійснити редакційне та техніко-юридичне 
доопрацювання його тексту.                                   

2. Доповідачем від Комітету з цього питання під час розгляду на пленарному 
засіданні Верховної Ради України визначити члена Комітету Бабія Р.В.

Голова Комітету                                      А.Є. КОСТІН

ЄАС ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ

Підписувач:Костін Андрій Євгенович
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B0400000053E22E0027179400
Дійсний до: 28.04.2023 0:00:00

Апарат Верховної Ради України
№ 04-26/03-2022/122449 від 26.07.2022


